
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МО «Славский  городской округ» 

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» 
 

 

ПРИКАЗ 

  « 7  »    сентября   2017 г                                                                        № 62 (Д) 

                                                       
 

                О мероприятиях по профилактике ОРВИ и гриппа  

                В 2017-2018 году в МБДОУ детский сад « Теремок» 

  

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами « Общие требования по 

профилактике инфекционных и паразитарных болезней» СП 3.1/3.2. 1379-03, введенным в 

действие постановлением Главного санитарного врача РФ от 9 июня 2003 года № 129, 

санитарно- эпидемиологическими правилами « Профилактика гриппа» СП 3.1.2.1319-03, 

введенными в действие постановлением Главного санитарного врача РФ от 30 апреля 

2003 года № 82, Постановлением Главного государственного  санитарного врача РФ № 92 

от 30.06.2017 года « О мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ в 

эпидемиологическом сезоне 2017-2018 годов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителям заведующего по АХЧ и УВР: 

1.1.Усилить контроль соблюдения санитарно- противоэпидемиологического 

режима в соответствии с вышеуказанными документами. 

1.2.Обеспечить выполнение гигиенических требований к микроклимату ( 

поддержание оптимального теплового режима, режимов проветривания и 

прочее), проведение  дезинфекции во всех помещениях ДОУ. 

1.3. Иметь в структурных подразделениях достаточное количество бактерицидных 

ламп , термометров, дезинфицирующих средств, средств личной гигиены и 

индивидуальной защиты. 

1.4. Организовать разъяснительную, санитарно- просветительскую работу среди 

воспитанников и их родителей( законных представителей), сотрудников ДОУ о 

необходимости проведения противоэпидемиологических, профилактических 

мероприятий в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ. 

1.5.Рекомендовать родителям( законным представителям) воспитанников 

проводить профилактику против гриппа и ОРВИ в домашних условиях. 

1.6. Взять под контроль организацию профилактической вакцинации против гриппа 

воспитанников, сотрудников ДОУ 

2. Воспитателям:  

2.1.  Проводить ежедневно утренний фильтр воспитанников ДОУ с целью 

выявления у них признаков катаральных явлений и учета их посещаемости. 

2.2. Незамедлительно информировать родителей ( законных представителей), 

заведующего о случаях выявления больных гриппом и ОРВИ воспитанников 

ДОУ. 

3. Не проводить массовые мероприятия во время подъема уровня заболеваемости 

гриппом и ОРВИ. 

4. Заместителю зав. по УВР Е.Ю. Федоровой: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


